		
        





 З А П И С Н И К
	Од  27-мата  седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 23.03.2023 година со почеток во 08:00 часот салата за состаноци при општина Берово.
	Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателката на Советот на Општина Берово г-ѓа Марија Буровска.
	Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа сите 15 Советници и тоа: Марија Буровска, Стево Суџуковиќ, Славица Фурнаџиска, Владо Методиев, Емилија Корчовска, Гоце Ружински, Глигорчо Крстовски, Герасим Гриовски, Петар Ружински, Ангела Здравковска, Наташа Ваканска, Викторија Спенџарска Стеен, Виолета Марковска Димовска, Александар Мишовски и Дејан Механџиски.
            На Седницата присуствуваa Градоначалникот на општина Берово Звонко Пекевски, м-р Анита Рунтевски и Емилија Ваканска, како правна поддршка.
	Претседателката на Совет, Марија Буровска, за работа на 27-мата Седница на Совет на Општина Берово го предложи следниот:

ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД

1. Записник од 25-та седница на Совет;
2. Предлог Одлука за престанок на важење на Одлуката за проширување на средствата на Буџетот на Општина Берово за 2023 година;
3. Предлог Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина Берово за 2023 година;
4. Предлог О Д Л У К А за финансирање на партиципација за посета на јавна установа за предучилишна возраст за деца Роми, како поддршка на Проектот “Инклузија на децата Роми во предучилишно образование”;
5. Предлог Одлука за давање на времено користење без надомест на движнa стварa на Портал Малеш Нет Берово;
6. Предлог ОД Л У К А за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
7. Предлог Одлука за давање на трајно користење без надомест на движни ствари на Дом за стари лица “д-р Иван Влашки” Берово;
8. Предлог Одлука за давање на трајно користење без надомест на движни ствари на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
9. Предлог Одлука за давање на согласност за склучување на договор за закуп;
10. Предлог Програма за други комунални услуги, контрола и третман на бездомни и улични кучиња и други регистрирани и нерегистрирани кучиња за 2023 година;
11. Предлог О Д Л У К А за субвенционирање на трошоците за стерилизација на женки-кучиња на територијата на општина Берово во текот на 2023 година;
12. Предлог П Р А В И Л Н И К за критериумите и постапката за субвенционирање на трошоците за стерилизација на женки-кучиња на територијата на општина Берово за 2023 година;
13. Советнички иницијативи и прашања;
14. Барања од институции и граѓани.


За збор се јави Градоначалникот Звонко Пекевски кој побара дополнување на дневниот  ред со 3 нови точки:
- Предлог О Д Л У К А за измена на Одлуката за сопствено учество на Општина Берово во реализација на проектот ,,Реконструкција и адаптација на Дом за стари лица, Берово – 4 ламела”- Општина Берово;
- Предлог Одлука за давање на трајно користење без надомест на движни ствари на Дом за стари лица “д-р Иван Влашки” Берово – кујнски инвентар;
- Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план  за инфраструк-тура  E1.8  –Водови  за  пренос  на  електрична  енергија  ‐ Каблирање на дел од надземен 10кВ вод – извод Села 1, на делница од ТС 10/04 кВ Владимирски пат, до ТС 10/0,4кВ  Метална Владимирово, Општина Берово;

Кои се доставена како материјал до советниците, да бидат 13; 14 и 15та точка на дневен ред, а точките:
       13.Советнички иницијативи и прашања;
       14..Барања од институции и граѓани.

Да бидат 16та и 17та точка на дневен ред.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници со измените и дополнувањата е усвоен следниот:


ДНЕВЕН РЕД


1. Записник од 25-та седница на Совет;
2. Предлог Одлука за престанок на важење на Одлуката за проширување на средствата на Буџетот на Општина Берово за 2023 година;
3. Предлог Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина Берово за 2023 година;
4. Предлог О Д Л У К А за финансирање на партиципација за посета на јавна установа за предучилишна возраст за деца Роми, како поддршка на Проектот “Инклузија на децата Роми во предучилишно образование”;
5. Предлог Одлука за давање на времено користење без надомест на движнa стварa на Портал Малеш Нет Берово;
6. Предлог ОД Л У К А за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
7. Предлог Одлука за давање на трајно користење без надомест на движни ствари на Дом за стари лица “д-р Иван Влашки” Берово;
8. Предлог Одлука за давање на трајно користење без надомест на движни ствари на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
9. Предлог Одлука за давање на согласност за склучување на договор за закуп;
10. Предлог Програма за други комунални услуги, контрола и третман на бездомни и улични кучиња и други регистрирани и нерегистрирани кучиња за 2023 година;
11. Предлог О Д Л У К А за субвенционирање на трошоците за стерилизација на женки-кучиња на територијата на општина Берово во текот на 2023 година;
12. Предлог П Р А В И Л Н И К за критериумите и постапката за субвенционирање на трошоците за стерилизација на женки-кучиња на територијата на општина Берово за 2023 година;
13. Предлог О Д Л У К А за измена на Одлуката за сопствено учество на Општина Берово во реализација на проектот ,,Реконструкција и адаптација на Дом за стари лица, Берово – 4 ламела”- Општина Берово;
14. Предлог Одлука за давање на трајно користење без надомест на движни ствари на Дом за стари лица “д-р Иван Влашки” Берово – кујнски инвентар;
15. Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план  за инфраструк-тура  E1.8  –Водови  за  пренос  на  електрична  енергија  ‐ Каблирање на дел од надземен 10кВ вод – извод Села 1, на делница од ТС 10/04 кВ Владимирски пат, до ТС 10/0,4кВ  Метална Владимирово, Општина Берово;
16. Советнички иницијативи и прашања;
17. Барања од институции и граѓани.



1. Записник од 25-та седница на Совет на Општина Берово;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Записник од 25-та седница на Совет на Општина Берово;



2. Предлог Одлука за престанок на важење на Одлуката за проширување на средствата на Буџетот на Општина Берово за 2023 година;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за престанок на важење на Одлуката за проширување на средствата на Буџетот на Општина Берово за 2023 година;

3. Предлог Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина Берово за 2023 година;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Претседателот на Комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска која образложи дека сумата останува иста, во одлуката е додадена колоната во која е даден трансферот на средствата.. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена  Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина Берово за 2023 година;

4. Предлог О Д Л У К А за финансирање на партиципација за посета на јавна установа за предучилишна возраст за деца Роми, како поддршка на Проектот “Инклузија на децата Роми во предучилишно образование”;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Претседателот на Комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која образложи  дека оваа одлука се однесува на финансирање на престојот на 20 деца Роми во јавна установа за предучилишна возраст, како поддршка на Проектот “Инклузија на децата Роми во предучилишно образование”.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена  О Д Л У К А за финансирање на партиципација за посета на јавна установа за предучилишна возраст за деца Роми, како поддршка на Проектот “Инклузија на децата Роми во предучилишно образование”;

5. Предлог Одлука за давање на времено користење без надомест на движнa стварa на Портал Малеш Нет Берово;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Претседателот на Комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која образложи  дека движната ствар-камера се дава на времено користење до 31.12.2023 година на порталот Малеж-нет. Советничката Ангела Здравковска упати прашање што ако одговорното лице од порталот има потреба од користење на камерата и по дадениот период, која е постапката? На ова одговори претседателката Марија Буровска дека ако се јави потреба за користење на камерата по дадениот период, лицето треба да достави ново барање и повторно преку истата постапка ќе му биде овозможено користењето на движната ствар-камера.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена  Одлука за давање на времено користење без надомест на движнa стварa на Портал Малеш Нет Берово;.

6. Предлог ОД Л У К А за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и објасни дека со оваа одлука се даваат на трајно користење 6 дрвени клупи со метални ногарки, кои се сопстеност на општина Берово, на ООУ „Никола Петров Русински“ с.Русиново, Берово.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, (советничката Наташа Ваканска се иззема од гласање) е усвоена  ОД Л У К А за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;

7. Предлог Одлука за давање на трајно користење без надомест на движни ствари на Дом за стари лица “д-р Иван Влашки” Берово;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и образложи дека се однесува на движните ствари кујнски елемент, косачка, гардеробер и шанк кои се сопственост на општина Берово, а се даваат на трајно користење на Домот за стари лица во Берово. 
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за давање на трајно користење без надомест на движни ствари на Дом за стари лица “д-р Иван Влашки” Берово;.

8. Предлог Одлука за давање на трајно користење без надомест на движни ствари на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и образложи дека се однесува на движните ствари кујнски инвентар, кои се сопственост на општина Берово, а се даваат на трајно користење на ОЈУДГ “23 Август” Берово. 
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за давање на трајно користење без надомест на движни ствари на ОЈУДГ “23 Август” Берово;

9. Предлог Одлука за давање на согласност за склучување на договор за закуп;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Претседателот на Комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која образложи  дека оваа одлука е потребно да се донесе за  да се продолжи постапката до релевантните институции  за отворање на детска градинка во с.Двориште, Берово. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за давање на согласност за склучување на договор за закуп;

10. Предлог Програма за други комунални услуги, контрола и третман на бездомни и улични кучиња и други регистрирани и нерегистрирани кучиња за 2023 година;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Претседателот на Комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека бидејќи овие неколку точки се однесуваат на проблемот со кучињата скитници на територија на нашата општина, а кој проблем често се дискутира на седниците на советот, комисијата за комунални дејности нема одржано состанок, туку е оставено овие точки советниците заеднички да ги продискутираат со службите при општина Берово. За збор се јави Градоначалникот Пекевски кој истакна дека Програмата за други комунални услуги, контрола и третман на бездомни и улични кучиња и други регистрирани и нерегистрирани кучиња за 2023 година се однесува токму за овој проблем и во истата е предвидено дополнување на програмата со средства за субвенционирање на стерилизација на женски кучиња во вредност од 100.000 денари, односно вредноста на целата програма изнесува 603.860,00 денари.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Програма за други комунални услуги, контрола и третман на бездомни и улични кучиња и други регистрирани и нерегистрирани кучиња за 2023 година;
11. Предлог О Д Л У К А за субвенционирање на трошоците за стерилизација на женки-кучиња на територијата на општина Берово во текот на 2023 година;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Претседателот на Комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна  дека оваа одлука е за субвенционирање на трошоците за стерилизација на 30 женски кучиња. 
Никој друг од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за субвенционирање на трошоците за стерилизација на женки-кучиња на територијата на општина Берово во текот на 2023 година;
12. Предлог П Р А В И Л Н И К за критериумите и постапката за субвенционирање на трошоците за стерилизација на женки-кучиња на територијата на општина Берово за 2023 година;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Претседателот на Комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која за да се информира јавноста, јавно ги прочита критериумите предвидени во овој правилник за да се реализира ова предвидено субвенционирање. За збор се јави Градоначалникот Пекевски, кој истакна дека, бидејќи средствата се ограничени,овој повик ќе се реализира по принципот прв дојден, прв услужен.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен П Р А В И Л Н И К за критериумите и постапката за субвенционирање на трошоците за стерилизација на женки-кучиња на територијата на општина Берово за 2023 година;
13. Предлог О Д Л У К А за измена на Одлуката за сопствено учество на Општина Берово во реализација на проектот ,,Реконструкција и адаптација на Дом за стари лица, Берово – 4 ламела”- Општина Берово;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и бидејќи никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоена О Д Л У К А за измена на Одлуката за сопствено учество на Општина Берово во реализација на проектот ,,Реконструкција и адаптација на Дом за стари лица, Берово – 4 ламела”- Општина Берово;
14. Предлог Одлука за давање на трајно користење без надомест на движни ствари на Дом за стари лица “д-р Иван Влашки” Берово – кујнски инвентар;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и бидејќи никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за давање на трајно користење без надомест на движни ствари на Дом за стари лица “д-р Иван Влашки” Берово – кујнски инвентар;

15. Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план  за инфраструк-тура  E1.8  –Водови  за  пренос  на  електрична  енергија  ‐ Каблирање на дел од надземен 10кВ вод – извод Села 1, на делница од ТС 10/04 кВ Владимирски пат, до ТС 10/0,4кВ  Метална Владимирово, Општина Берово;
Претседателот на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на советничката Славица Фурнаџиска, која истакна дека подносител на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација е ЕВН, за сопствени потреби. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план  за инфраструк-тура  E1.8  –Водови  за  пренос  на  електрична  енергија  ‐ Каблирање на дел од надземен 10кВ вод – извод Села 1, на делница од ТС 10/04 кВ Владимирски пат, до ТС 10/0,4кВ  Метална Владимирово, Општина Берово;

      16. Советнички иницијативи и прашања;
1. Советничката Виолета Марковска Димовска, истакна дека при остварени средби со жители на с.Митрашинци, истите реагирале на исклучувањето на уличното осветлување во селото и сугерираше во иднина да се размислува осветлувањето да не се исклучува, од причина што луѓето се соочуваат со низа проблеми предизвикани од оваа мерка, како и тоа дека жителите реагирале на нецелосното собирање на комуналниот отпад во селото, односно дека отпадот се собира само во централниот дел од селото, а периферните делови не се чистат.  На ова одговори Градоначалникот Пекевски, дека од 01.04.2023 година нема да има прекин на уличното осветлување на ниво на цела општина, а што се однесува на ненавременото собирање на отпадот од страна на ЈПКР, неможе градоначалникот  да одговори во моментот, треба да разговара со одговорните лица во ЈПКР, но согласно утврдените активности за собирање на отпадот од програмата за комунални дејности, истите се реализираат и на дневно и на неделно ниво.  

      17. Барања од институции и граѓани.
1. Барање од Зоран Поповски
        Советот на Општина Берово на 27-та Седница одржана на ден 23.03.2023 година го разгледа Барањето од Зоран Поповски, примено во општина Берово со бр. 09-869/1 од 03.03.2023 година и донесе З А К Л У Ч О К барањето од Зоран Поповски да се препрати до Одделението за урбанизам при Општина Берово и доколку постои законска можност по истото позитивно да се одговори. Примерок од Заклучокот е доставен и до барателот.

2. Барање од ловно друштво Дабевец за спонзорство за организирање на ловечка вечер
       Советот на Општина Берово на 27-та Седница одржана на ден 23.03.2023 година го разгледа Барањето од Здружението за унапредување, заштита, ловење и користење на дивеч “ДАБЕВЕЦ” - БЕРОВО, примено во општина Берово со бр.09-1059/1 од 09.03.2023 година и донесе ЗАКЛУЧОК дека по увидот во доставената документација и во консултации со Градоначалникот сме известени дека по барањето е веќе позитивно одговорено, односно од страна на Градоначалникот е донесено Решение за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за истата намена.

3. Барање од Павлина Шоповска за доделување на еднократна парична помош
         На Павлина Шоповска со адреса на живеење на с.Будинарци, Берово, и’ се доделуваат 10.000,оо денари еднократна парична помош.
4. Барање од Зоран Пармачки за доделување на парична помош
          На Зоран Пармачки со адреса на живеење на с.Будинарци, Берово, му се доделуваат 10.000,оо денари парична помош.

5. Барање од Барије Бекирова за доделување на еднократна парична помош
          Советот на Општина Берово на 27-та Седница одржана на ден 23.03.2023 година го разгледа Барањето од Барије Бекирова, примено во општина Берово со бр.09-1207/1 од 22.03.2023 година и донесе ЗАКЛУЧОК дека барањето на Барије Бекирова се одбива. Се известува барателот да ги следи во периодот што следи објавите на Општина Берово, од причина што во најава е објавување на јавен повик за ангажирање на невработени лица за вршење на општокорисна работа во текот на летниот период, за кое нешто ќе им биде даден соодветен паричен надоместок.

6. Барање од Васко Мамучевски за доделување средства за учество на повеќе натпревари од областа бодибилдинг
         На Васко Мамучевски со адреса на живеење на ул.„Моша Пијаде“ бр.101/А, Берово, му се доделуваат 50.000,оо денари, средства како поддршка за учество на повеќе натпревари од областа бодибилдинг и тоа Балканско првенство кое ќе се одржи во Скопје, Европско првенство во Шпанија и Светско првенство во Санта Сузана, а за афирмација на општина Берово.

7. Барање од црква во с.Митрашинци за доделување средства за санација и реконструкција на кровот и фасадата на црквата

         Советот на Општина Берово на 27-та Седница одржана на ден 23.03.2023 година го разгледа Барањето од Отец Душан Продански и Сашко Саканарски од с.Митрашинци, Берово примено во општина Берово со бр.09-1136/2 од 16.03.2023 година и донесе ЗАКЛУЧОК дека со оглед на фактот што Црквата Свети Илија во с.Митрашинци нема сопствена трансакциска сметка, барањето да биде поднесено преку црквата во Берово која има трансакциска сметка или преку надлежната епархија која располага со сопствена трансакциска сметка, за средствата за реконструкција на кровот и фасадата на камбанаријата на црквата во с.Митрашинци, кои би биле одобрени од страна на Советот да бидат трансферирани на соодветната сметка.

8. Барање од ОФК „Малеш“ Берово за користење на општинскиот автобус за потребите на клубот за периодот од 25.03.2023 година па до завршување на полусезоната цо месец мај 2023 година


         Советот на Општина Берово на 27-та Седница одржана на ден 23.03.2023 година го разгледа Барањето од Општински Фудбалски Клуб Малеш – Берово, примено во општина Берово со бр.09-1218/1 од 22.03.2023 година и донесе ЗАКЛУЧОК дека се одобрува користење на општинскиот автобус марка Yutong сопственост на општина Берово, за потребите на Општински Фудбалски Клуб Малеш – Берово за периодот од 25.03.2023 година па до завршување на полусезоната цо месец мај 2023 година. Клубот има обврска за управување со автобусот да ангажира соодветен возач, чиј работен ангажман ќе биде на товар на клубот. Исто така трошоците за гориво ќе бидат на сметка на клубот. За време на користењето и управувањто со возилото, клубот е должен со истиот да се однесува со внимание на добар сопственик односно добар стопанственик. Доколку настане некаква штета, истата ќе биде на товар на клубот.



   Точките на дневен ред се исцрпени и седницата е завршена во 09:20 часот.

      На крајот од седницата Претседателката Марија Буровска се заблагодари на Советниците за присуството.  


          Усвоен со 
[bookmark: _GoBack]       Бр.09-1454/1
     11.04.2023 година
Берово
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9

